rum est, quod orationem suam propheta reguli instar iudicij conformat: ubi rex sententiam dicit, dux militiae decretum vulgat, ministri rem exsequendam curant. Quoniam tanta potentia subnixus atque invicto imperio potiens, in summam superbiam rex venerat; non solum ostentorum terrore, verum etiam apparatu modestiorum reddit.

13. *Septem tempora immutabuntur.* Ammonii. Tres cum dimidio anni. Nam Persae adhuc annum bisariam dividunt, in hiemem atque aestatem: ver hiemi iungunt, aestati autumnum. — Vocabulum εἰρ LXX interpres angelum, reliqui vigilum explicant.

14. *Humillimum hominem.* Anonymi. Innuit fore ut regnum administretur ab obscuris hominibus, qui tanto rerum ponderi minime pares erunt. Id enim significat vox ἐξουθενμα. Atqui tantis ingruentibus malis, opus esset magistratus morum probitatis et digna homine scientia præditos ad reip. administrationem admoveri in eaque constitui. Contra aliqui novi homines negotia capessent, qui quidem, incolumi rerum statu, nihil reip. utile agere visi sunt.

*Coniectationem edissere.* Eudoxii. Diserte singularum verborum solutionem enuclea.

15. Anonymi. Confidenter somni narrationem exseq: utus sum.

16. Eudoxii. Obstupuit, non dubiarum rerum scientiam vestigans, sed idoneam rationem tristia nunciandi.

*Somnium hoc inimicis tuis.* Eudoxii. Equidem de interpretando non ambigo, sed visionis terrore percellor, mallemque in caput inimicorum tuorum calamitatem convertere, ita ut regni hostes haec mala experirentur.

Apolinarii. Apto sermone ad rem dicendam adgreditur: sic eum movente spiritu ut misereri videretur non laetitia adfici. Quare cum imprecatione dicit, somnium inimicis tuis.

23. *Regnum tibi manet.* Ammonii. Mos prophetarum est, abrupte quidem eventura mala dicendi, simul tamen spem aliquam paenitentibus ostendere, ceu si rerum exitus in hominum arbitrio sit positus.

24. *Peccata tua eleemosynis redime.* Apolinarii. Grandis heic benivolentiae sistitur vis, de prophetae sententia: quamvis forte decretum immobile sit. Atque adeo demonstratur num-

(1) Angelus hic quidem est. Attamen eruditio causa legesis quea de egregoris multa narrat Syncellus ed. paris p. 11. sqq. (2) Cum Ciceronis sententia adianuersum congruit anonymous, nempe de rep. I. 6. 7: isti enim palam dicere solent, se de rationibus rerum publicarum nihil didicisse umquam. — Qui convenit polliceri operam suam reip. tum denique, si necessitate cogatur? cum, quod est multo proclivius, nulla necessitate premente rem regere nesciunt. Lectum ab anonymo graeco Ciceronem quis tuto adfirmet? Ceteroqui Alexandriae satis cognitum fuisse nullianum opus de rep., certissimi argumenti instar est Didymus, qui illi contradixit, (3) De hoc monito legendus Hieronymus ep. LXVI. 5, nec non Cyprianus ab eodem laudatus